የምክር ቤቱ የፖሊሲ ጥናት ባለሙያም የምክር ቤቱ ድረ-ገጽ አለመስራት ጽ/ቤቱ
የቴክኖሎጂ ባለሙያዎችን በመቅጠሩ መፍትሄ እንደሚያገኝ፣ ብሎም ረቂቅ ሕጎችን
ብቻ ሳይሆን ከ1987 ዓ.ም. ጀምሮ የወጡ ሕጎችም ወደ ፊት በድረ ገጹ ላይ ሊገኙ
እንደሚችሉ ይገልጻሉ።14

10 በሕግ ፍትሕ እና ዴሞክራሲ ስር ካለ ንኡስ ኮሚቴ አባል (ከ2007 ዓ.ም. እስከ 2014 ዓ.ም. ድረስ
የምክር ቤት አባል የነበሩ)፣ አቶ አበበ ጎደቦ ጋር የተደረገ ቃለ-መጠይቅ (ከዚህ በኃላ “ቃለ-መጠይቅ
ከአቶ አበበ ጋር” እየተባለ የሚጠቀስ)።

11 ከምክር ቤቱ የኢንፎርሜሽን ቴክኖሎጂ ክፍል ዲያሪክተር አቶ ከረዩ ባናታ ጋር የተደረገ ቃለ-
መጠይቅ፣ 2013 ዓ.ም.፣ ከዚህ በኋላ “ቃለ-መጠይቅ ከአቶ ከረዩ ጋር” እየተባለ የሚጠቀስ።

12 ዝኒ ከማሁ።

13 ቃለ-መጠይቅ ከምክር ቤቱ የሕግ ባለሙያ ጋር።

15 ዝኒ ከማሁ።

16 የሕዝብ ተወካዮች ምክር ቤት የፌስ ቡክ እና የትዊተር የማህበራዊ መገናኛ ዘዴዎችን ይጠቀማል።

17 ቃለ-መጠይቅ ከምክር ቤቱ የሕግ ባለሙያ ጋር።

18 ከሕግ፣ ፍትሕ እና ዴሞክራሲ ቋሚ ኮሚቴ የመገናኛ ብዙሃን ጉዳዩች ንኡስ ኮሚቴ ሰብሳቢ ወ/ሮ
ኬሚያ ጁነዲ (ከ2007 ዓ.ም. እስከ 2014 ዓ.ም. ድረስ የምክር ቤት አባል የነበሩ) ጋር የተደረገ ቃለ-
መጠይቅ፣ 2013 ዓ.ም.፣ ከዚህ በኃላ “ቃለ-መጠይቅ ከወ/ሮ ኬሪያ ጋር” እየተባለ የሚጠቀስ)።

ተቋምም በተመሳሳይ በቀጥታ ምክር ቤቱ
ጥሪ አድርጎላቸው እንደማያውቅ ይገልጻሉ።25 ከዚህም ማህበረሰቡን በአንድ በኩል እና
መንግሥትን እና የንግዱ ዘርፍ በሌላ በኩል የሚያገናኙ ድልድይ ተብለው የሚወሰዱት
የሲቪክ ተቋማት እንደባለድርሻ አካላት ተገቢው ትኩረት እንደማይቸራቸው መረዳት
ይቻላል።

19 ቃለ-መጠይቅ ከአቶ አበበ ጋር።

20 ቃለ-መጠይቅ ከወ/ሮ ኬሪያ ጋር።

21 ከሕግ፣ ፍትሕ እና ዴሞክራሲ ቋሚ ኮሚቴ ስር የሚገኝ ንኡስ ቋሚ ኮሚቴ ሰብሳቢ አቶ መልካሙ
ደሬ (ከ2007 ዓ.ም. እስከ 2014 ዓ.ም. ድረስ የምክር ቤት አባል የነበሩ) ጋር የተደረገ ቃለ-መጠይቅ
2013 ዓ.ም. (ከዚህ በኋላ “ቃለ-መጠይቅ ከአቶ መልካሙ ጋር” እየተባለ የሚጠቀስ)።

22 ከሁንዴ ሀገር በቀል የሲቪል ማህበር ኃላፊ አቶ ዘገየ አስፋው ጋር የተደረገ ቃለ-መጠይቅ፣ 2013
ዓ.ም.፣ ስለ ሲቪል ማህበሩ ለማየት esap2.org.et ይመልከቱ፣ (በመስከረም 2014 የታየ)።